



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2019 г.

№ 29/689-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/576-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 12 декабря 2019 г. № 29/689-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) строку «Проекты, реализуемые в составе государственной программы» дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«региональный проект «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда».»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2386972,0» заменить цифрами «2560144,7»;

б) в абзаце втором цифры «464908,0» заменить цифрами «496923,6»;

в) в абзаце третьем цифры «482386,2» заменить цифрами «560885,7»;

г) в абзаце четвёртом цифры «482314,2» заменить цифрами «544971,8»;

д) в абзаце девятом цифры «203467,6» заменить цифрами «203322,6»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «1302614,0» заменить цифрами «1475931,7»;

ж) в абзаце пятнадцатом цифры «261440,4» заменить цифрами «293601,0»;

з) в абзаце шестнадцатом цифры «261787,4» заменить цифрами «340286,9»;

и) в абзаце семнадцатом цифры «261715,4» заменить цифрами «324373,0»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «175322,11» заменить цифрами «333232,722»;

б) в абзаце втором цифры «34908,422» заменить цифрами «61444,021»;

в) в абзаце третьем цифры «34908,422» заменить цифрами «109132,578»;

г) в абзаце четвёртом цифры «35168,422» заменить цифрами «92319,279»;

д) в абзаце восьмом цифры «13735,61» заменить цифрами «13588,722»;

е) в абзаце девятом слова «2590,922тыс.» заменить словами «1843,321 тыс.»;

ж) в абзаце десятом цифры «2590,922» заменить цифрами «3273,978»;

з) в абзаце одиннадцатом цифры «2850,922» заменить цифрами «2769,579»;

и) в абзаце четырнадцатом цифры «161587,5» заменить цифрами «319644,0»;

к) в абзаце пятнадцатом цифры «32317,5» заменить цифрами «59600,7»;

л) в абзаце шестнадцатом цифры «32317,5» заменить цифрами «105858,6»;

м) в абзаце семнадцатом цифры «32317,5» заменить цифрами «89549,7».

2. В подпрограмме «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

1) в паспорте:

а) строку «Проекты, реализуемые в составе подпрограммы» дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«региональный проект «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1526516,1» заменить цифрами «1699833,8»;

в абзаце втором цифры «294448,9» заменить цифрами «326609,5»;

в абзаце третьем цифры «308070,8» заменить цифрами «386570,3»;

в абзаце четвёртом цифры «307998,8» заменить цифрами «370656,4»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1293830,0» заменить цифрами «1467147,7»;

в абзаце пятнадцатом цифры «258488,4» заменить цифрами «290649,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «258835,4» заменить цифрами «337334,9»;

в абзаце семнадцатом цифры «258835,4» заменить цифрами «321493,0»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «175322,11» заменить цифрами «333232,722»;

в абзаце втором цифры «34908,422» заменить цифрами «61444,021»;

в абзаце третьем цифры «34908,422» заменить цифрами «109132,578»;

в абзаце четвёртом цифры «35168,422» заменить цифрами «92319,279»;

в абзаце восьмом цифры «13734,610» заменить цифрами «13588,722»;

в абзаце девятом цифры «2590,922» заменить цифрами «1843,321»;

в абзаце десятом цифры «2590,922» заменить цифрами «3273,978»;

в абзаце одиннадцатом цифры «2850,922» заменить цифрами «2769,579»;

в абзаце четырнадцатом цифры «175322,11» заменить цифрами «319644,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «32317,5» заменить цифрами «59600,7»;

в абзаце шестнадцатом цифры «32317,5» заменить цифрами «105858,6»;

в абзаце семнадцатом цифры «32317,5» заменить цифрами «89549,7»;

2) в абзацах восьмом и десятом раздела 2 слова «предпенсионного возраста» заменить словами «в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

- 1) в абзаце первом цифры «852251,9» заменить цифрами «849413,7»;
- 2) в абзаце втором цифры «166826,7» заменить цифрами «166681,7»;
- 3) в абзаце третьем цифры «171356,3» заменить цифрами «170683,0»;
- 4) в абзаце четвёртом цифры «171356,3» заменить цифрами «170683,0»;
- 5) в абзаце пятом цифры «171356,3» заменить цифрами «170683,0»;
- 6) в абзаце шестом цифры «171356,3» заменить цифрами «170683,0».

4. В приложении № 2:

1) в разделе 1:

а) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «1351193,99» заменить цифрами «1366601,078»;

в графе 11 цифры «259540,478» заменить цифрами «265165,479»;

в графе 12 цифры «273162,378» заменить цифрами «277437,722»;

в графе 13 цифры «272830,378» заменить цифрами «278337,121»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 10 цифры «218951,49» заменить цифрами «219097,378»;

в графе 11 цифры «33369,578» заменить цифрами «34117,179»;

в графе 12 цифры «46644,478» заменить цифрами «45961,422»;

в графе 13 цифры «46312,478» заменить цифрами «46393,821»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 10 цифры «1132242,5» заменить цифрами «1147503,7»;

в графе 11 цифры «226170,9» заменить цифрами «231048,3»;

в графе 12 цифры «226517,9» заменить цифрами «231476,3»;

в графе 13 цифры «226517,9» заменить цифрами «231943,3»;

б) в строке 1.1.1:

в графе 10 цифры «202434,222» заменить цифрами «202580,11»;

в графе 11 цифры «30066,1244» заменить цифрами «30813,7254»;

в графе 12 цифры «43341,0244» заменить цифрами «42657,9684»;

в графе 13 цифры «43009,0244» заменить цифрами «43090,3674»;

в) в строке 1.1.7:

в графе 10 цифры «1132242,5» заменить цифрами «1147503,7»;

в графе 11 цифры «226170,9» заменить цифрами «231048,3»;

в графе 12 цифры «226517,9» заменить цифрами «231476,3»;

в графе 13 цифры «226517,9» заменить цифрами «231943,3»;

г) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «170092,11» заменить цифрами «192055,917»;

в графе 11 цифры «34018,422» заменить цифрами «41339,691»;

в графе 12 цифры «34018,422» заменить цифрами «41339,691»;

в графе 13 цифры «34018,422» заменить цифрами «41339,691»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «8504,61» заменить цифрами «7122,417»;

в графе 11 цифры «1700,922» заменить цифрами «1240,191»;

в графе 12 цифры «1700,922» заменить цифрами «1240,191»;

в графе 13 цифры «1700,922» заменить цифрами «1240,191»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 10 цифры «161587,5» заменить цифрами «184933,5»;
 в графе 11 цифры «32317,5» заменить цифрами «40099,5»;
 в графе 12 цифры «32317,5» заменить цифрами «40099,5»;
 в графе 13 цифры «32317,5» заменить цифрами «40099,5»;
 д) в строке 1.2.1:

в графе 2 слова «предпенсионного возраста» заменить словами «в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста»;

в позиции «Бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 10 цифры «8504,61» заменить цифрами «7122,417»;
 в графе 11 цифры «1700,922» заменить цифрами «1240,191»;
 в графе 12 цифры «1700,922» заменить цифрами «1240,191»;
 в графе 13 цифры «1700,922» заменить цифрами «1240,191»;
 в позиции «Бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 10 цифры «161587,5» заменить цифрами «184933,5»;
 в графе 11 цифры «32317,5» заменить цифрами «40099,5»;
 в графе 12 цифры «32317,5» заменить цифрами «40099,5»;
 в графе 13 цифры «32317,5» заменить цифрами «40099,5»;
 е) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «5230,0» заменить цифрами «68673,196»;
 в графе 11 цифры «890,0» заменить цифрами «20104,33»;
 в графе 12 цифры «890,0» заменить цифрами «20104,33»;
 в графе 13 цифры «1150,0» заменить цифрами «26164,536»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 10 цифры «5230,0» заменить цифрами «4291,196»;
 в графе 11 цифры «890,0» заменить цифрами «603,13»;
 в графе 12 цифры «890,0» заменить цифрами «603,13»;
 в графе 13 цифры «1150,0» заменить цифрами «784,936»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 графу 10 дополнить цифрами «64382,0»;
 графу 11 дополнить цифрами «19501,2»;
 графу 12 дополнить цифрами «19501,2»;
 графу 13 дополнить цифрами «25379,6»;
 ж) в строке 1.3.1:

графу 2 дополнить словами «, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости»;

в позиции «Бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 10 цифры «5230,0» заменить цифрами «4291,196»;
 в графе 11 цифры «890,0» заменить цифрами «603,13»;
 в графе 12 цифры «890,0» заменить цифрами «603,13»;
 в графе 13 цифры «1150,0» заменить цифрами «784,936»;
 в позиции «Бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

графу 10 дополнить цифрами «64382,0»;
графу 11 дополнить цифрами «19501,2»;
графу 12 дополнить цифрами «19501,2»;
графу 13 дополнить цифрами «25379,6»;
з) дополнить строками 1.4, 1.4.1 и 1.4.2 следующего содержания:

«	1.4.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда»	Агентство	2020 год	2024 год	-	-	-	Всего, в том числе:	72503,609	-	47688,557	24815,052	-	-
									бюджетные ассигнования областного бюджета	2175,109	-	1430,657	744,452	-	-
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	70328,5	-	46257,9	24070,6	-	-
	1.4.1.	Повышение эффективности службы занятости	Агентство	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1200,0	-	900,0	300,0	-	-
									Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	38800,0	-	29100,0	9700,0	-	-
	1.4.2.	Переобучение, повышение квалификации работников предприятий в целях поддержки занятости	Агентство	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	975,109	-	530,657	444,452	-	-

	и повышения эффективности рынка труда						Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	31528,5	-	17157,9	14370,6	-	-
--	---------------------------------------	--	--	--	--	--	--	---------	---	---------	---------	---	---

»;

и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «1526516,1» заменить цифрами «1699833,8»;

в графе 11 цифры «294448,9» заменить цифрами «326609,5»;

в графе 12 цифры «308070,8» заменить цифрами «386570,3»;

в графе 13 цифры «307998,8» заменить цифрами «370656,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 10 цифры «1293830,0» заменить цифрами «1467147,7»;

в графе 11 цифры «258488,4» заменить цифрами «290649,0»;

в графе 12 цифры «258835,4» заменить цифрами «337334,9»;

в графе 13 цифры «258835,4» заменить цифрами «321493,0»;

2) в разделе 3:

а) в строке 3.1:

в графе 10 цифры «849558,7» заменить цифрами «849413,7»;

в графе 11 цифры «166826,7» заменить цифрами «166681,7»;

б) в строке 3.1.1:

в графе 10 цифры «101427,7» заменить цифрами «101282,7»;

в графе 11 цифры «26000,5» заменить цифрами «25855,5»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «849558,7» заменить цифрами «849413,7»;

в графе 11 цифры «166826,7» заменить цифрами «166681,7»;

3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «2386972,0» заменить цифрами «2560144,7»;

в графе 11 цифры «464908,0» заменить цифрами «496923,6»;

в графе 12 цифры «482386,2» заменить цифрами «560885,7»;

в графе 13 цифры «482314,2» заменить цифрами «544971,8»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «1084358,0» заменить цифрами «1084213,0»;

в графе 11 цифры «203467,6» заменить цифрами «203322,6»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 10 цифры «1302614,0» заменить цифрами «1475931,7»;

в графе 11 цифры «261440,4» заменить цифрами «293601,0»;

в графе 12 цифры «261787,4» заменить цифрами «340286,9»;

в графе 13 цифры «261715,4» заменить цифрами «324373,0».